ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

        DECRETO Nº 023/2023

        Em, 17 de maio de 2023.

NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO

MUNICIPAL DE CULTURA, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SILVIA MARIA LASEK NUNES, Prefeita Municipal de Minas do Leão, no

uso de suas atribuições legais,

           DECRETA:

Art. 1º Nomeia os membros do Conselho Municipal de Cultura, para

atendimento da Lei nº 1820/2023, que fica assim constituído:

I – Representantes da Área Governamental:

Titular – Lindisnei da Silva Telier

Suplente – Natália Bandeira Alves.

Titular – Naira Leone Silveira Corrêa

Suplente – Alexandre Pereira Castro.

II – Representantes dos Produtores Culturais:

Titulares – Fábio Jiukoski da Silva

Suplentes – Glaziela Souza de Freitas Machado.

Titulares – Rodrigo Antônio Lucas Andrade

Suplentes – Vitória Skieres de Lima.

III – Representantes da Sociedade Civil Organizada:

Titulares – Roseli Machado

Suplentes – Franciele Job Garcia.

Titulares – Bruna Gonçalves de Freitas

 Suplentes –  João Vlademir Guedes da Conceição.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

2

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL.

                                                    Em, 17 de maio de 2023.

  SILVIA MARIA LASEK NUNES

                                                                                          Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Em, 17 de maio de 2023.

EDILBERTO LAONI DA SILVA MACHADO

Secretário Municipal de Administração